
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«02»  октября 2025 года                с. Савинка                                           № 129

«О внесении изменений и дополнений 
в Постановление № 70 от «05» мая 2025 года
Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги "Признание 
молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей федерального проекта 
"Содействие субъектам Российской Федерации в реализации 
полномочий по оказанию государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг" государственной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации"

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7 Федерального
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», администрация Савинского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации Савинского
сельского поселения  № 70 от «05» мая 2025 года Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги "Признание молодой семьи
участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта
"Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате
жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
Российской Федерации".

1.1. Пункт 2.6.1. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
      «2.6.1. Для участия в мероприятии в целях использования социальной выплаты

в соответствии с подпунктами «а» - «д», «ж», «з» пункта 2 Правил заявитель представляет
в уполномоченный орган самостоятельно:

1) заявление по форме согласно приложению № 2  к Правилам, приведенной в
Приложении 1 к настоящему административному регламенту, в 2 экземплярах (один



экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных
к нему документов);

2) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;
3) копию свидетельства о браке (на неполную семью

не распространяется); 
4) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета каждого члена семьи;
5) письменное согласие на обработку персональных данных совершеннолетних

членов молодой семьи по форме согласно Приложению 2 к настоящему
административному регламенту;

6) документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае, если
с заявлением обращается представитель заявителя;

7) копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов
молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная
военная операция) (при наличии);

8) копия свидетельства о смерти супруга (супруги), принимавшего (принимавшей)
участие в специальной военной операции (при наличии).».

1.2. Пункт 2.6.3. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
       «2.6.3. Для участия в мероприятии в целях использования социальной выплаты

в соответствии с подпунктом «е» пункта 2 Правил заявитель представляет в
уполномоченный орган самостоятельно:

1) заявление по форме согласно приложению № 2 к Правилам, приведенной в
Приложении 1 к настоящему административному регламенту, в 2 экземплярах (один
экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных
к нему документов);

2) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;
3) копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);
4) договор строительного подряда или иные документы, подтверждающие расходы

по строительству жилого дома, - при незавершенном строительстве жилого дома;
5) копия договора жилищного кредита;
6) копия договора кредита (займа) на погашение ранее предоставленного

жилищного кредита - в случае использования социальной выплаты для погашения суммы
основного долга (части суммы основного долга) и уплаты процентов по кредиту (займу)
на погашение ранее предоставленного жилищного кредита;

7) справка кредитора (заимодавца) об оставшейся части суммы основного долга по
жилищному кредиту или кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного
жилищного кредита, для погашения которого используется социальная выплата, и сумме
задолженности по выплате процентов за пользование соответствующим кредитом;

8) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета каждого члена семьи;

9) письменное согласие на обработку персональных данных совершеннолетних
членов молодой семьи по форме согласно Приложению 2 к настоящему
административному регламенту;

10) документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае,
если с заявлением обращается представитель заявителя;

11) копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов
молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной
операции (при наличии);



12) копия свидетельства о смерти супруга (супруги), принимавшего (принимавшей)
участие в специальной военной операции (при наличии).».

1.3. Пункт 2.6.5. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
       «2.6.5. Для участия в мероприятии в целях использования социальной выплаты

в соответствии с подпунктом «и» пункта 2 Правил заявитель представляет в
уполномоченный орган самостоятельно:

1) заявление по форме согласно приложению № 2 к Правилам, приведенной в
Приложении 1 к настоящему административному регламенту, в 2 экземплярах (один
экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных
к нему документов);

2) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;
3) копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);
4) копия договора участия в долевом строительстве (договора уступки прав

требований по договору участия в долевом строительстве
5) копия договора жилищного кредита;
6) копия договора кредита (займа) на погашение ранее предоставленного

жилищного кредита - в случае использования социальной выплаты для погашения суммы
основного долга (части суммы основного долга) и уплаты процентов по кредиту (займу)
на погашение ранее предоставленного жилищного кредита;

7) справка кредитора (заимодавца) об оставшейся части суммы основного долга по
жилищному кредиту или кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного
жилищного кредита, для погашения которого используется социальная выплата, и сумме
задолженности по выплате процентов за пользование соответствующим кредитом;

8) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета каждого члена семьи.

9) письменное согласие на обработку персональных данных совершеннолетних
членов молодой семьи по форме согласно Приложению 2 к настоящему
административному регламенту;

10) документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае,
если с заявлением обращается представитель заявителя;

11) копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов
молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной
операции (при наличии);

12) копия свидетельства о смерти супруга (супруги), принимавшего (принимавшей)
участие в специальной военной операции (при наличии).»

2.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования.

Глава Савинского
сельского поселения                                                                  А.И.Солодовникива
Рег. № 129/2025г. 




